GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI
CNPJ: 76.247.352/0001-08

Rua Santos Dumont, 343 – Fone: 44-3656-8000
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br  E-mail: educacao@altopiquiri.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Alto Piquiri, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a
Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso I e II da Constituição da República
Federativa do Brasil, assim como demais normas jurídicas municipais, TORNA PÚBLICO, que fará as seguintes
retificações, conforme abaixo discriminado:

 I – Retificar o número de vagas, conforme segue:

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS.

Nomenclatura C/H Vagas Venc. (R$) Requisitos Mínimos
Taxa de

Inscrição

PROFESSOR DE PRÉ AO 5º
ANO

20 10 1.661,54

Nível Médio Modalidade Magistério OU
Graduação em Pedagogia com Habilitação ao
Magistério da Educação Infantil e/ou Anos
Iniciais do Ensino Fundamental OU Curso Normal
Superior.

35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 07 3.323,09

Nível Médio Modalidade Magistério Ou
Graduação em Pedagogia com Habilitação ao
Magistério da Educação Infantil e/ou Anos
Iniciais do Ensino Fundamental OU Curso Normal
Superior.

35,00

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Alto Piquiri- PR, 11 de novembro de 2022.

Prefeito Municipal

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/
mailto:educacao@altopiquiri.pr.gov.br